РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 ноября     2024г.                       № 144                                      с. Верх-Суетка

Об утверждении прогнозного
плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального округа Суетский район Алтайского края на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки ии принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом муниципального округа Суетский район Алтайского края, Собрание депутатов муниципального округа Суетский район Алтайского края РЕШИЛО:
         1. Принять решение «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  муниципального округа Суетский район Алтайского края на 2025 год».
         2.Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования.
         3. Решение  опубликовать в установленном порядке.
         4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую  комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным отношениям и природопользованию.

Председатель Собрания депутатов                                                 В.П. Ремпель

Утверждено:
Решением Собранием депутатов
муниципального округа
Суетский район Алтайского края
от 29.11.2024г. № 144

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества муниципального округа
 Суетский район Алтайского края на 2025 год.

Раздел 1.
Основные направления муниципальной политики в сфере приватизации имущества муниципального округа Суетский район Алтайского края

 	1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2025 году.
[bookmark: _GoBack]Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального округа Суетский район Алтайского края на 2025 год разработан в соответствии  с Федеральным законом « О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», постановлением Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края от 19.01.2006 № 2 «Об утверждении Положения об определении порядка и условий приватизации имущества муниципального образования «Суетский район» с целью оптимизации состава муниципального имущества.
Основными задачами муниципальной политики в сфере приватизации муниципального имущества является:
- приватизация имущества, не обеспечивающего выполнения муниципальных функций и полномочий муниципального округа Суетский района Алтайского края, отчуждение малоэффективных и неиспользуемых объектов муниципальной собственности, муниципального имущества, использование которого не соответствует  целям и задачам деятельности органов местного самоуправления;
- формирование доходов бюджета муниципального округа Суетский район Алтайского края.
2.Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике муниципального округа Суетский района Алтайского края.
	В 2025 году приватизации подлежит имущество казны  муниципальной собственности муниципального округа Суетский район Алтайского края, не обеспечивающее выполнение муниципальных функций.
	Учитывая рыночную конъектуру продажа муниципального имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации, обеспечит согласно экспертным оценкам поступление в бюджет муниципального округа в 2025 году -  80000 рублей.

Раздел 2.
Перечень муниципального имущества
муниципального округа Суетский район Алтайского края,
приватизация которого планируется в 2025 году

	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес                    (местонахождение имущества)
	Характеристика муниципального имущества
	Способ приватизации
	Планируемый срок приватизации  имущества

	1
	Здание конторы
	с. В-Суетка
ул. Украинская,26
	Нежилое здание, 1978 года постройки, площадью 440,7 кв.м., расположенное на земельном участке  с кадастровым номером 22:45:010105:165, общей площадью  1417 кв.м. Состояние объекта неудовлетворительное. Здание находится на въезде с. Верх-Суетка, подход и подъезд свободный.
	Продажа имущества на аукционе
	2-3 квартал 2025 года